
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.02.2017                                                                        № 149 

г. Оха 

 
О внесении изменений и 
дополнений в программу 
«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании 
городской округ «Охинский» на 
2014-2020 годы», утвержденной 
постановлением администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» от 
28.11.2013 № 929 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в программу «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2014-

2020 годы» (далее Программа), утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 28.11.2013 № 929 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пунктах 6,7,8, раздела 9 Паспорта Программы слово «софинансирования» 

исключить; 

1.2. В разделе 12 Паспорта Программы, разделе 3 Программы: 

1.2.1. В абзаце 2, 3 пункта 1 цифры «40», «4420» заменить цифрами «37», «3726», 

1.2.2. В абзаце 2, 3 пункта 2 цифры «28,7», «27,9» заменить цифрами «»35,6», «28,5», 

1.2.3. В пункте 3, абзаце 2 пункта 3 цифры «115,5» заменить цифрами «109,6». 



 2 

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции (прилагается);  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на сайте администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике А.Л. Егорову.  

 

Глава муниципального образования                                                           А.М. Шкрабалюк 
городской округ «Охинский» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

к постановлению 

администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 09.02.2017   № 149 

 

Приложение № 2 

к «Программе поддержки и развития 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

на 2014-2020 годы», 

утвержденной 

постановлением  

администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от  28.11.2013   №  929 

 

СВЕДЕНИЯ 

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ)  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2014-2020 годы» И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 

 
 N  

п/п 

Наименование 

 индикатора  

(показателя) 

Ед.  

изм. 

Значение по годам 

2012 

 (факт) 

2013  

 (факт) 

Реализации муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая ИП в расчете на 1 

тысячу человек населения 

  

 

 

единиц 36,8 36,3 35,7 36,0 36,2 36,4 36,6 36,8 37,0 



 4 

2 Оборот малых и средних 

предприятий 

 

млн.руб. 2648,8 2914,3 3192,96 3367,5 3448,9 3525,2 3585,1 3658,8 3726,3 

3 Доля среднесписочной 

численности работников 

(без внешних 

совместителей) занятых на 

микропредприятиях, малых 

предприятиях и у ИП в 

общей численности 

занятого населения 

 

% 29,9 30,1 33,7 34,9 35,0 35,1 35,2 35,4 35,6 

4 Среднемесячная заработная 

плата на малых 

предприятиях 

 

тыс.руб. 21,6 22,8 23.4 24,2 25,6 26,2 27,1 27,9 28,5 

5 Объем налоговых 

поступлений в местный 

бюджет от субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

 

млн.руб. 92,6 96,6 90,6 95,6 102,4 103,9 105,4 107,0 109,6 

6. Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

которым оказана поддержка 

в рамках софинансирования 

муниципальной программы 

 

единиц 9 13 14 19 13 0 0 0 0 

7 Количество созданных 

рабочих мест в рамках 

софинансирования 

муниципальной программы 

 

единиц 12 22 30 27 13 0 0 0 0 

8. Количество сохраненных 

рабочих мест в рамках 

софинансирования 

муниципальной программы 

 

единиц 30 32 14 169 94 0 0 0 0 



 5 

 Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

которым оказана поддержка 

в рамках муниципальной 

программы 

 

единиц 0 0 0 0 0 3 3 3 3 

 Количество созданных 

рабочих мест в рамках 

муниципальной программы 

 

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Количество сохраненных 

рабочих мест в рамках  

муниципальной программы 

 

Единиц 0 0 0 0 0 16 16 16 16 

 
 

 

 


